
 
 
 
 
 

COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

  N. 20 
  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
COPIA DATA: 

15.05.2022 
 

   
                                                                                                                

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOCIETA’ PROGETTI E SOLUZIONI SPA - SERVIZI DI SUPPORTO PER GLI 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PIATTAFORMA PAGO PA, SPID E APP “IO”- INNOVAZIONE TECNOLOGICA E  

DIGITALIZZAZIONE DELLA P.A. – CIG: Z4B3515F29 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno QUINDICI del mese di MAGGIO  

 

Il responsabile del servizio 
 

 
PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 1 del 01.02.2022, è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità del servizio Economico Finanziario e Tributi: 
  
VISTE le seguenti deliberazioni di Consiglio Comunale, esecutive ai sensi di legge: 
 

n. 14 del 23/07/2021 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 

relativo al periodo 2021 – 2023; 
 

n. 15 del 23/07/2021 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2021 – 

2023, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. 

n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziari a (all. 4/2); 

DATO ATTO che: 

- ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015  trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente 

disposto; 

- Il servizio è stato regolarmente svolto; 

VISTA la determinazione n. 05 del 04.02.2022, con la quale: 

 veniva affidato il servizio di fornitura della piattaforma di pagamento PAGO-PA e del 

progetto con L’APP “IO” contenuto nella proposta del 18.11.2021 riferimento: 

211117CS2603 alla società PROGETTI E SOLUZIONI S.P.A. con sede in Cemusco s/N 

(MI) – Via U. La Malfa, n. 1 P.IVA 06423240727; 

 veniva impegnata, in favore della società PROGETTI E SOLUZIONI S.P.A. con sede in 
Cemusco s/N (MI) Via U.La Malfa, n. 1, per l’affidamento del servizio di che trattasi, la 



somma di Euro 2.724,00 Iva inclusa con imputazione della spesa sul capitolo 118 U.E.B 
0102103 del Bilancio di Previsione 2021/2023 annualità 2022 in fase di approvazione. 

VISTO il CIG prodotto: Z4B3515F29; 

VISTA la fattura n. 3/405 del 26.02.2022 per l’importo complessivo IVA inclusa 22% di € 2.724,10;  

RITENUTA regolare ai fini della liquidazione; 
 
RICHIAMATI:  
 

 l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali); 

 l'art.184 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali) che disciplina la procedura di liquidazione 

della spesa; 

 il D.Lgs. 165/2001; 

 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

 
DETERMINA 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 

 Di liquidare con il presente provvedimento a favore della società PROGETTI E 

SOLUZIONI S.P.A. con sede in Cemusco s/N (MI) Via U.La Malfa, n. 1, per il servizio di 
che trattasi, la fattura n. 3/405 del 26.02.2022 per l’importo complessivo IVA inclusa 22% di 
€ 2.724,10;  

 Di imputare la spesa sul capitolo 118 U.E.B 01.02.1.103 del Bilancio di Previsione 

2021/2023 annualità 2022 in fase di approvazione. 

 

  

Impegno 

   

Data Importo 

  

Cap./Art. 

  

Esercizio 

N.456 

 

04.02.2022 

 

2.724,00 

  

118 

  

2022 

   
 
 
 
 

1. di disporre che copia del presente atto sia pubblicato all'albo pretorio on-line. 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                                                                           f.to Rag. Lina Grazia Pugliano  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA 

Ai sensi dell’art. 147-bis, comma1, del D. Lgs. 18,08,2000, n. 267, si attesta la regolarità tecnica e la 
correttezza amministrativa del presente provvedimento 

rilascia: 

      X     PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni________________________; 

Data 15.05.2022 

                                                                                                                          Responsabile del servizio finanziario 

F.to Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., si esprime parere favorevole 
sulla regolarità contabile e si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, e dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i., la copertura finanziaria dell’atto in oggetto sui seguenti capitoli: 

Impegno Data Importo U.E.B./Capitolo Esercizio 

     

 

Data 15.05.2022 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to Rag. Lina Grazia Pugliano 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

______________________________________________________________________________________ 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata affissa a questo Albo pretorio 
on line dal 13.06.2022 e vi resterà fino al 28.06.2022, per quindici giorni consecutivi, in analogia a 
quanto prescritto per le deliberazioni dall’art.124, comma 1, del Decreto Legislativo n.267/2000. 

                                                                                            F.to Il Responsabile della Pubblicazione 

 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 

 
 
 


